



"توافقنامه سطح خدمت صدور کد استاندارد فرآورده های نفتی"

شناسه خدمت: ۱۰۰۳۱۴۵۸۱۰۲

۱- مقدمه

ارزیابی کالاهای صادراتی و وارداتی در راستای رعایت حقوق شهروندی، بر عهده سازمان ملی استاندارد می باشد. کنترل کیفیت کالاهای وارداتی و صادراتی باعث اطمینان از کیفیت کالاهای وارده و صادره از کشور شده و به حفظ سرمایه و منابع ملی کشور کمک می نماید. از این رو کالاهای صادراتی و وارداتی می بایست در مرزهای ورودی کشور مورد ارزیابی دقیق از لحاظ کیفیت بر اساس استاندارد های ملی و بین المللی قرار گیرند تا حقی از مردم ضایع نگردد

استانداردسازی (کد سازی) فرآورده های نفتی حاصل از برشی یا بلندینگ در واحد تولیدی جهت صادرات بدین روش انجام میشود، ارائه درخواست خدمت و دریافت خدمت از طریق سامانه صادرات و واردات سازمان ملی استاندارد انجام می شود و مکاتبات، دریافت مدارک، نمونه برداری و ارسال به آزمایشگاه، دریافت نتایج و در نهایت صدور گواهی انطباق یا عدم انطباق به گمرک از طریق این سامانه انجام می شود. استانداردسازی فرآورده های نفتی وارداتی از طریق ارتباط با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از طریق سامانه مذکور انجام شده و کد ۱۴رقمی تایید محموله وارداتی از طریق این سامانه دریافت و به سامانه پنجره تجارت فرامرزی گمرک ارسال می شود.

۲- هدف

هدف از این توافقنامه سطح خدمت شفاف سازی مسئولیت های سازمان ملی استاندارد در خصوص وارد کنندگان و صادر کنندگان و شرکت های مجری آزمون و بازرسی جهت انجام بازرسی ها و نمونه برداری های ارجاع شده و نظارت بر عملکرد آنها در سامانه صادرات و واردات سازمان ملی استاندارد می باشد.

۳- مسئولیت

۱. بر اساس ماده ۱۹ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد (مصوب ۱۳۹۶) سازمان ملی استاندارد مکلف به ارزیابی و صدور گواهینامه انطباق کالاهای وارداتی و صادراتی مشمول استاندارد اجباری می باشد و این امر از طریق ادارات کل استاندارد استان ها و واحد صادرات و واردات ادارات کل انجام می پذیرد.

۲. مراحل انجام صدور گواهینامه انطباق کالای وارداتی طبق روش اجرایی ۲۳۰/۳۰ انجام می شود

۳. مراحل انجام صدور گواهینامه انطباق کالاهای صادراتی طبق دستورالعمل ۱۰۶/۳۵ انجام می شود.

۴- تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی

سازمان ملی استاندارد موظف است کلیه کالاهای وارداتی و صادراتی را مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی تحت نظارت قرار داده و از صدور و ورود کالاهای بی‌کیفیت جلوگیری به عمل آورد.

خدمت‌گیرندگان این بیانیه که همان واردکنندگان و صادرکنندگان هستند باید همکاری‌های لازم را با واحد صادرات و واردات ادارات کل، شرکت‌های مجری آزمون و شرکت‌های بازرسی جهت انجام آزمون و بازرسی را مبذول نمایند.

۵- هزینه‌ها و پرداخت‌ها

هزینه‌ها براساس تعرفه‌های مصوب شورای عالی استاندارد دریافت می‌شود.

۶- دوره عملکرد

این توافقنامه سطح خدمت تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ و تحت امضای معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد اعتبار دارد.

۷- خاتمه توافقنامه

کلیه موارد ذکر شده به تایید معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد رسیده است.